Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 016/2021, QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA/MG E A EMPRESA BERNARDES E ADVOGADOS
ASSOCIADOS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA),
Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-
5.671.447 emitida pela SSP/MG

CONTRATADA: BERNARDES E ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 01.574.437/0001-00
Endereço: Getúlio Vargas nº 887, sala 601, Funcionários
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.112.021
Representada por Maria Juliana Fonseca Bernardes, inscrita no CPF sob o nº
027.508.456-61 e na OAB/MG sob o nº 69.865.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 016/2021, decorrente da Inexigibilidade de Licitação
nº 001/2021, firmado em 03/03/2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de prorrogação de prazo de vigência por 03 (três) meses, nos
termos do artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, nas condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na Cláusula Sexta, subitem 6.1 do contrato fica
prorrogado por 03 meses, nos seguintes termos:

6.1. A vigência do contrato será de 15 (quinze) meses, a partir de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por interesse das partes, nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA :

A dotação orçamentária do contrato de prestação de serviços será adequada
aos orçamentos dos exercícios futuros.

D4Sign 277faf31-24bd-4dc3-8095-95e01ba54728 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
CONTRATANTE

BERNARDES E ADVOGADOS ASSOCIADOS

MARIA JULIANA FONSECA BERNARDES
CONTRATADA

Testemunhas: ___________________ ____________________________
                            CPF:                   CPF:

D4Sign 277faf31-24bd-4dc3-8095-95e01ba54728 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de janeiro de 2022, 09:14:58

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
016/2021 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 277faf31-24bd-4dc3-8095-95e01ba54728

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARIA JULIANA FONSECA BERNARDES:02750845661
Certificado Digital
daiane.nunes@bernardesadvogados.adv.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Jan 2022, 09:44:19
Documento 277faf31-24bd-4dc3-8095-95e01ba54728 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-01-21T09:44:19-03:00

21 Jan 2022, 09:49:51
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-01-21T09:49:51-03:00

21 Jan 2022, 10:29:23
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12888) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-01-21T10:29:23-03:00

26 Jan 2022, 13:17:30
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARIA JULIANA FONSECA BERNARDES:02750845661
Assinou como parte Email: daiane.nunes@bernardesadvogados.adv.br. IP: 177.182.161.205

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de janeiro de 2022, 09:14:58

(b1b6a1cd.virtua.com.br porta: 9366). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB,OU=AC VALID RFB v5,OU=A3,CN=MARIA JULIANA FONSECA BERNARDES:02750845661. -
DATE_ATOM: 2022-01-26T13:17:30-03:00

26 Jan 2022, 16:21:48
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4916) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-01-26T16:21:48-03:00

26 Jan 2022, 16:34:21
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38552) -
Geolocalização: -19.6522859 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-01-26T16:34:21-03:00

27 Jan 2022, 09:14:43
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63182) -
Geolocalização: -19.6522859 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-01-27T09:14:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6c8f0ba24983713a8adcc10774823cc0bc85eaefeadbcd3d63da45386d679ec6
(SHA512):340aeebc8bf2f8dc1a45cad22f6ca1a4b66495862eae4dcb0fb6f6c541ef9dbd7f4e6e02cc2e640ec0e47a09fb0db4403a9dc886553d6db9c1e670810e221a75

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6522859 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6522859 -43.8959606

		2022-01-27T09:15:12-0300